吉林省两个生物质热电联产项目获得核准批复
链接：www.china-nengyuan.com/news/159375.html
来源：吉林省发改委

吉林省两个生物质热电联产项目获得核准批复

 吉林省发改委近日发布了2个生物质热电联产项目的核准批复，详情如下：

吉林省发展改革委关于柳河深泰1x30MW生物质热电联产工程核准的批复

吉发改审批〔2020〕130号

 柳河县发展改革局：

 报来《关于柳河深泰新能源有限公司柳河深泰1x30MW生物质热电联产工程核准的请示》（柳发改字[2020]28号）
及有关材料收悉。经研究，现就该项目核准事项批复如下：

 一、为解决秸秆露天焚烧引发的环境污染问题，推进生物质能清洁取暖，促进可再生能源开发利用，依据《行政许
可法》、《企业投资项目核准和备案条例》、《吉林省“十三五”生物质发电规划》，同意建设柳河深泰1x30MW生
物质热电联产工程，项目代码2020-220524-44-02-003055。

 项目法人单位为柳河深泰新能源有限公司。

 二、项目建设地点为柳河县经济开发区。

 三、项目主要建设内容及建设规模：新建1台130吨/小时高温高压循环流化床生物质锅炉，1台30兆瓦抽汽凝汽式汽
轮发电机组，同步配套建设烟气净化工艺系统等。

 四、项目总投资26180万元，其中项目资本金为7854万元，占项目总投资的30%；其余18326万元为申请银行贷款，
占项目总投资的70%。柳河深泰新能源有限公司具体负责项目建设、经营及贷款本息的偿还。

 五、请项目法人单位严格按照《中华人民共和国招标投标法》规定，做好主、辅设备的招标和土建工程的招标工作
，具体要求见《招标事项核准意见表》。

 六、项目法人单位在项目开工建设前，须依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土地使用、资源利用、安全
生产、环评等相关报建手续，尽快落实项目建设条件，争取早日开工建设。

 七、项目要严格执行建设项目环境保护“三同时”制度，切实落实各项环保措施。进一步优化项目设计，选用节能
设备，加强节能管理，严格执行各项节能管理制度，科学控制能源损失。项目建设期间不得违规变更技术工艺、设备
等。项目建成后，按规定办理各项竣工验收手续。

 八、省能源局要加强对项目的管理和指导，确保项目安全稳定遵章守纪生产。柳河县发改局要履行相应管理职责，
对项目建设全过程加强监管，督促项目法人单位严格按照相关部门批复内容和有关要求进行建设。柳河县生态环境局
负责项目事中事后环境影响监管工作。项目法人单位要严格落实实施主体责任，进一步加强项目管理，依法合规建成
投运。

 九、该项目年消耗农作物秸秆约30万吨，项目投运后禁止掺烧煤炭。项目法人单位要按季度和年度向柳河县发改局
报送该项目包括燃料、台账等在内的杜绝掺煤报告，经审核后作为电网企业向农林生物质发电项目发放国家补贴资金
的重要依据。柳河县发改局负责对此项目防治掺煤的日常监管，一经发现掺煤，要做好调查取证工作，并及时向我委
和省能源局报告有关情况及处理意见。

 十、按照相关法律、行政法规的规定，核准项目的相关文件分别是《吉林省自然资源厅关于柳河县人民政府2019年
第3批次农用地转用和土地征收的批复》（吉自然资耕函[2019]445号）、《关于柳河深泰1x30MW生物质热电联产工
程项目申请报告的评估报告》（长评咨字[2020]127号）等相关文件。

 十一、有特殊情况需对本项目核准文件所规定的有关内容进行调整，请按照《吉林省企业投资项目核准和备案管理
办法》等有关规定，及时以书面形式向我委提出调整申请，我委将根据项目具体情况，作出是否同意变更的书面决定
。

                                                  页面 1 / 3

吉林省两个生物质热电联产项目获得核准批复
链接：www.china-nengyuan.com/news/159375.html
来源：吉林省发改委

 十二、项目予以核准决定或者同意变更决定之日起2年未开工建设，特殊情况需要延期开工建设的，项目法人单位
须在2年期限届满30个工作日前，向我委申请延期开工建设。开工建设只能延期一次，期限最长不得超过1年。国家对
项目延期开工建设另有规定的依照其规定。项目在2年期限内未开工建设也未按规定申请延期的，或延期申请未获批
的，本核准文件自动失效。

吉林省发展改革委
2020年6月18日

吉林省发展改革委关于松原市陶赖昭工业园区生物质热电联产项目核准的批复

吉发改审批〔2020〕137号

 扶余市发展改革局：

 报来《关于松原市陶赖昭工业园区生物质热电联产项目核准的请示》（扶发改发[2020]41号）及有关材料收悉。经
研究，现就该项目核准事项批复如下：

 一、本项目充分利用山鹰纸业（吉林）有限公司造纸项目所剩余的生物质渣、木屑、树皮、废纸浆渣等废弃物，并
适当补充生物质秸秆作为燃料，可以有效解决秸秆露天焚烧引发的环境污染问题，推进生物质能清洁取暖，促进可再
生能源开发利用，依据《行政许可法》、《企业投资项目核准和备案条例》、《吉林省“十三五”生物质发电规划》
，同意建设松原市陶赖昭工业园区生物质热电联产项目，项目代码2020-220781-44-02-007406。

 项目法人单位为三鹰热电（吉林）有限公司。

 二、项目建设地点为扶余市陶赖昭工业园区。

 三、项目主要建设内容及建设规模：新建2台75吨/小时高温高压循环流化床锅炉，2台15兆瓦高温高压抽汽式汽轮
发电机组，同步配套建设烟气净化工艺系统等。

 四、项目总投资36650万元，其中项目资本金为10995万元，占项目总投资的30%；其余25655万元为申请银行贷款，
占项目总投资的70%。三鹰热电（吉林）有限公司具体负责项目建设、经营及贷款本息的偿还。

 五、请项目法人单位严格按照《中华人民共和国招标投标法》规定，做好主、辅设备的招标和土建工程的招标工作
，具体要求见《招标事项核准意见表》。

 六、项目法人单位在项目开工建设前，须依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土地使用、资源利用、安全
生产、环评等相关报建手续，尽快落实项目建设条件，争取早日开工建设。

 七、项目要严格执行建设项目环境保护“三同时”制度，切实落实各项环保措施。进一步优化项目设计，选用节能
设备，加强节能管理，严格执行各项节能管理制度，科学控制能源损失。项目建设期间不得违规变更技术工艺、设备
等。项目建成后，按规定办理各项竣工验收手续。

 八、省能源局要加强对项目的管理和指导，确保项目安全稳定遵章守纪生产。扶余市发改局要履行相应管理职责，
对项目建设全过程加强监管，督促项目法人单位严格按照相关部门批复内容和有关要求进行建设。扶余市生态环境局
负责项目事中事后环境影响监管工作。项目法人单位要严格落实实施主体责任，进一步加强项目管理，依法合规建成
投运。

 九、该项目年消耗农作物秸秆约21万吨，项目投运后禁止掺烧煤炭。项目法人单位要按季度和年度向扶余市发改局
报送该项目包括燃料、台账等在内的杜绝掺煤报告，经审核后作为电网企业向农林生物质发电项目发放国家补贴资金
的重要依据。扶余市发改局负责对此项目防治掺煤的日常监管，一经发现掺煤，要做好调查取证工作，并及时向我委
和省能源局报告有关情况及处理意见。

 十、按照相关法律、行政法规的规定，核准项目的相关文件分别是《建设项目用地预审与选址意见书》（用字第20
20008号）、《关于松原市陶赖昭工业园区生物质热电联产项目工程项目申请报告的评估报告》（中元评字[2020]552
号）等相关文件。

                                                  页面 2 / 3

吉林省两个生物质热电联产项目获得核准批复
链接：www.china-nengyuan.com/news/159375.html
来源：吉林省发改委

 十一、有特殊情况需对本项目核准文件所规定的有关内容进行调整，请按照《吉林省企业投资项目核准和备案管理
办法》等有关规定，及时以书面形式向我委提出调整申请，我委将根据项目具体情况，作出是否同意变更的书面决定
。

 十二、项目予以核准决定或者同意变更决定之日起2年未开工建设，特殊情况需要延期开工建设的，项目法人单位
须在2年期限届满30个工作日前，向我委申请延期开工建设。开工建设只能延期一次，期限最长不得超过1年。国家对
项目延期开工建设另有规定的依照其规定。项目在2年期限内未开工建设也未按规定申请延期的，或延期申请未获批
的，本核准文件自动失效。

吉林省发展改革委
2020年6月28日

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/159375.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/159375.html
http://www.tcpdf.org